
 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 11.12.2025                                                                                           № 5213 

г. Тамбов 

 

 

О признании утратившими силу отдельных постановлений 

администрации Тамбовского района Тамбовской области,  администрации 

сельсоветов и поссовета  

Тамбовского района Тамбовской области 

 
 

В соответствии с Законом Тамбовской области от 10.05.2023 №321-З «О 

преобразовании всех поселений, входящих в состав Тамбовского района 

Тамбовской области», Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской  

Федерации»,  Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 

власти», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области постановляет:  

1.Признать утратившим силу: 

постановление администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 24.11.2014 № 109 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.06.20216 № 109 «О внесении изменений в 

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации, осуществляющей эксплуатацию 

сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей техническую 

документацию, необходимую для подключения объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», утвержденный 

постановлением администрации Авдеевского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 24.11.2014 №109»; 

постановление администрации Беломестнодвойневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 01.02.2018 № 6 «Об утверждении 

 



2 

 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Беломестнодвойневского сельсовета 

Тамбовского района Тамбовской области от 09.09.2019 № 54 «О внесении 

изменений в постановление администрации Беломестнодвойневского 

сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 01.02.2018 № 6 «Об 

утверждении административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих 

технические условия подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление Беломестнокриушинского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 01.02.2018 № 11 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 31.01.2018 № 10 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 19.11.2019 № 101 «О внесении изменений в 

постановление администрации Богословского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 31.01.2018г. № 10 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений 

об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление Большелиповицкого сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 02.02.2018 № 16 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление Большелиповецкого сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 23.10.2019 № 188 «О внесении изменений в 

административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия, 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 



3 

 

постановление Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области от 01.02.2018 № 16 «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений об 

организациях, выдающих технические условия подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения»; 

постановление Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской 

области от 07.11.2019 «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений об 

организациях, выдающих технические условия подключения (технологического 

присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения», утвержденный постановлением администрации 

Горельского сельсовета Тамбовского района Тамбовской области от 01.02.2018 

№ 28»; 

постановление администрации Донского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 02.02.2018 № 42а «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений 

об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Комсомольского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 26.08.2014 № 173 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Лысогорского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 04.12.2014 № 165 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Лысогорского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.06.2016 № 131 «О внесении изменений в 

постановление администрации Лысогорского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 04.12.2014 г. № 165 «Предоставление информации об 

организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического 

обеспечения и предоставляющей техническую документацию, необходимую 

для подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-

технического обеспечения»; 

постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 31.01.2018 №8 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 



4 

 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 08.11.2019 №91 «О внесении изменений в 

постановление администрации Малиновского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 31.01.2018 N8 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 

сведений об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Новолядинского поссовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 06.10.2014 № 345 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Новолядинского поссовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.02.2018 №42 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Новосельцевского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.02.2018 №8 «Об утверждении 

административного регламента исполнения администрацией Новосельцевского 

сельсовета муниципальной услуги «Предоставление сведений об организации, 

выдающей технические условия на подключение объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 06.10.2014 № 109 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации, осуществляющей эксплуатацию 

сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей техническую 

документацию, необходимую для подключения объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 27.06.2016 № 84 «О внесении изменений в 

постановление администрации Орловского сельсовета № 109 от 06.10.2014 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации, осуществляющей 

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей 

техническую документацию, необходимую для подключения объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 



5 

 

постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 31.01.2018 № 15 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 03.12.2019 № 131 «О внесении изменений в 

постановление администрации Орловского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 31.01.2018 № 15«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений 

об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Селезнёвского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.02.2018 № 18 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Столовского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.02.2018 № 18 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Столовского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 15.11.2019 № 178 «О внесении изменений                 

в постановление администрации Столовского сельсовета от 01.02.2018                          

№ 18 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление сведений об организациях, выдающих 

технические условия подключения (технологического присоединения) объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Стрелецкого сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 31.01.2018 № 13 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Стрелецкого сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 25.10.2019 № 115 «О внесении изменений в 

постановление администрации Стрелецкого сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 31.01.2018No 13«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление сведений 



6 

 

об организациях, выдающих технические условия подключения 

(технологического присоединения) объектов капитального строительства к 

сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.09.2014 № 116 «О проекте постановления   

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации, 

осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и 

предоставляющей техническую документацию, необходимую для подключения 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического 

обеспечения »; 

постановление администрации Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 30.10.2014 № 128 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Суравского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.06.2016 № 86 «О внесении изменений в 

постановление №116 от 29.09.2014г. «О проекте постановления «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление информации об организации, осуществляющей 

эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей 

техническую документацию, необходимую для подключения объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Татановского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 06.04.2015 № 68 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Татановского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 29.06.2019 № 201 «О внесении изменений                  

в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление информации об организации, осуществляющей эксплуатацию 

сетей инженерно-технического обеспечения и предоставляющей техническую 

документацию, необходимую для подключения объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения», утверждённого 

постановлением администрации Татановского сельсовета Тамбовского района 

Тамбовской области от 06.04.2015 № 68»; 

постановление администрации Тулиновского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 01.02.2018 № 18 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 



7 

 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения»; 

постановление администрации Челнавского сельсовета Тамбовского 

района Тамбовской области от 22.09.2014 № 74 «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление сведений об организациях, выдающих технические условия 

подключения (технологического присоединения) объектов капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения».  

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Регионального 

информационного агентства «ТОП68» (www.top68.ru) и на официальном сайте 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (https://tambov.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального 

округа Тамбовской области Яркина О.В. 

 

 

 

Глава 

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области                                                                         К.В. Пудовкин 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/
https://tambov.ru/

